
Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32949

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2015-CPL/CMG
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço 
de Buffet com disponibilidade de espaço físico exclusivo para 
eventos, para suprir as necessidades eventuais das Residências 
Ofi ciais e do gabinete do Governador do Estado do Pará, 
conforme regras estabelecidas neste Edital e seus anexos, cuja 
abertura dar-se-á às 10h00min, (Brasília), do dia 25/08/2015, 
através do site: www.comprasnet.gov.br.
PREGOEIRO: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros - MAJ PM
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso

04.122.1317.2962 33.90.39 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello - TEN CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo 862803

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 223/2015 - CMG, 12 DE AGOSTO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 454/2015-CMG, datado de 
03/08/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para a Cidade do RIO DE JANEIRO/RJ, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 33515 

ALBINÉSIO DA 
SILVA DUARTE

54184966-2 597.219.362-00 30/07 à 
01/08/15 2,5 (alimentação)

1º TEN RG 20959 
JAQUELINE DE 
CÁSSIA B. DA 

SILVA

5419573 403.213.712-91 30/07 à 
01/08/15 2,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 862780

PORTARIA Nº 225/2015 - CMG, 12 DE AGOSTO DE 2015
O SUB CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 476/2015-CMG, datado de 
11/08/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
Cidade do RIO DE JANEIRO/RJ, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
TEN CEL RG 

21133 CÉSAR 
MAURÍCIO DE 
ABREU MELLO

5623073/1 379.338.502-78 28 à 30/07/15 2,5 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2015
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL QOPM RG 
21191
Sub Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 863202

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 112/2015-GVG  DE 12 DE AGOSTO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SANTARÉM/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Viviane 
Martins 
da Silva 
Cunha

5917015/1 Secretária 
Particular 623.343.011-91 14 a 16/08/2015 2 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 863169

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 099/2015-GVG  DE 07 DE AGOSTO DE 2015.
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora desta 
Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Glauceléia Amorim 

da Costa
10.07.2014 a 
09.07.2015 01 a 30.08.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Chefe de Gabinete
Protocolo 862814

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 542/2015-PGE.G., de 10 de agosto de 2015
CONCEDER 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor 
FRANCISCO EDSON LOPES DA ROCHA JUNIOR, id. funcional 
5738342/1, no período de 08 a 17.08.15.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 863037
PORTARIA Nº 541/2015-PGE.G., de 10 de agosto de 2015
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 521/2015-PGE.G de 
04.08.2015, publicada no DOE nº 32.945 de 07.08.15, que 
autorizou o gozo de residual de férias referente ao período 
aquisitivo 2014/2015 do Procurador do Estado FLAVIO LUIZ 
RABELO MANSOS NETO, id. funcional nº 54194130/2.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 863039

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 517/2015-PGE.G de 04.08.2015, 
publicada no DOE nº 32.945 de 07.08.15
Onde se lê:

Silvia Helena 
Contente 
Stilianidi

5106311/1 2ª parcela 
2010/2013

05.08 a 
03.09.15

Leia-se:
Silvia Helena 
C o n t e n t e 
Stilianidi

5106311/1 1ª parcela 
2010/2013

05.08 a 
03.09.15

Protocolo 863056

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico Nº 003/2015-PGE-PA
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição 
de equipamentos de informática, conforme especifi cações e 
quantifi cações constantes no Termo de Referência - Anexo I 
(Especifi cações Técnicas) do Edital, para atender as necessidades 
da Procuradoria-Geral do Estado do Pará.
Data da Abertura: 31/08/2015.
Horário: 09:00h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: 25101.03.128.1201.4098, Elementos de 
Despesa: 339030 e 449052, Fonte: 0304.
Ordenador Responsável: ANTONIO SABOI A DE MELO NETO
Disponibilidade do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.
compraspara.pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e, Rua dos Tamoios 
nº 1671, Batista Campos, Belém/PA, CEP: 66.025-540.
Responsável pelo Certame: Cristhiane Lene Santos de Lima

Protocolo 862879

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 545/2015-PGE.G., de 11 de agosto de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 diária 
aos servidores Amanda Carneiro Raymundo Bentes, Procurador 
do Estado, Id. Funcional 54194016/3 e Paulo Fernando Pinheiro 
Martins, motorista, Id. Funcional 55589376/1, para audiência no 
município de Capanema-PA, no dia 12.08.15.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 863193

PORTARIA Nº 546/2015-PGE.G., de 11 de agosto de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Decreto n.º 2819 de 06.09.94, 
½ diária ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, motorista, 
id. funcional 55589380/1, para vistas dos processos nºs 
00008231920038140049 e 00006324620088140015 nos 
municípios de Santa Izabel-PA e Castanhal-PA respectivamente, 
no dia 13.08.2015
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 863195

PORTARIA Nº 547/2015-PGE.G., de 11 de agosto de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Decreto n.º 2819 de 06.09.94, 14 ½ 
diárias ao servidor Rodrigo Baia Nogueira, Procurador do Estado, 


